

Bilag 1 - Oversigt over projekterne samt deres økonomi

Implementeret teknologi i daglig drift	
Teknologi	Borgercenter
Skærm besøg og online støtte, flere implementeringsprojekter, fortsat scatering til flere områder	BHJ & BCV & BCH
Elektroniske nøgler (Driftsmodel implementeret til kommende kørebøger)	BHJ
Mobilløsning til Brøsetmetoden	BCV
Forløbsunderstøttende app, fortsat scatering til andre områder	BCV & BBU
Forflytningsteknologi, vendesystemer	BCH & BHJ
Forflytningsteknologi, lifte	BCH & BHJ
Skulle-tørretoiletter	BCH

Bilag 1 - Oversigt over projekterne samt deres økonomi

Gennemgang af igangværende pilot- og implementeringsprojekter							
Titel	Beskrivelse af projekt samt teknologi	Borgercenter	Budget	Udbytte	Aftale	Projektfase	Forventet afslutning
Innovationsprojekt om egenmestring af medicin gennem støtte fra teknologi	Afdækning af, hvorvidt teknologier til medicin håndtering fra ældreområdet kan overføres til socialområdet og dermed understøtte hurtig hjælp til mestring af egen medicin.	BCV	960t.kr.	Afklaring af, hvorvidt der er en business case i forbindelse med egenmestring af medicin håndtering ved brug af teknologi	Innovationspuljen 2018	Innovation	2018-2019
Velfærdsteknologisk forslag	Velfærdsteknologiske investeringsprojekter til handicappede og sindslidende, bl.a. pilotprojekter om skærm besøg, elektroniske nøgler og forflytningsteknologier.	Tværgående	4900t.kr	Bedre kontakt mellem borger og medarbejder og større tilfredshed med besøg. Øget livskvalitet ved vendinger og forflytninger. Bedre psykisk og fysisk arbejdsmiljø.	Budgetaftalen for 2014	Piloter	2021
Styrkede kompetencer til arbejdet med familier med anden etnisk baggrund	Oversættelse af standardbreve og e-læring til medarbejdere om interkulturel kommunikation.	BBU	350t.kr.	Projektet medfører et nyt projektforslag om forløbsunderstøttende apps til familiebehandling, se under pilot.	Budgetaftalen for 2016	Pilot	2019
Tidlig familierettet indsats	Styrke en tidlig indsats til udsatte familier, hvor foranstaltning og undersøgelse tænkes parallelt. Afprøvning af dialogredskab.	BBU	850t.kr.	Større kendskab til kommunikationsbehov og udfordringer, der overgår til nyt fagsystem.	Budgetaftalen for 2016	Pilot	2019
Forebyggelse af akutanbringelser af børn og unge	Pilotimplementering af teknologi til fjernundervisning med henblik på at fastholde børn og unge i deres vante skole selvom de i kortere tid er et andet sted.	BBU	615t.kr.	Elever kan deltage i undervisningen på deres vante skole på trods af fysisk fravær pga anbringelse.	Overførselssagen i 2018	Pilot	2019
Omlægning af rehabiliterende indsatser i sygeplejen	Pilotimplementering af teknologi til understøttelse af borgerens medicin håndtering.	BHj	675t.kr.	Forbedret medicin håndtering og øget sundhedsforståelse, hvilket giver mere stabile borgerforløb.	Overførselssagen i 2018. Start i 2019	Pilot	2020
Online støtte i den sociale hjemmepleje	Implementering af skærm besøg i Den Sociale hjemme- og sygepleje	BHj	674t.kr.	Bedre kontakt mellem borger og medarbejder og større tilfredshed med besøg.	Overførselssagen i 2016	Implementering (yderlig implementering da teknologien er i drift)	2020
Onlinestøtte i hjemmevejledning og bostøtte til flere grupper	Implementering af skærm besøg i hjemmevejledning §85 og bostøtte §107.	BCV og BCH	2.600t.kr.	Understøtter den rehabiliterende tilgang i indsatsen, idet man via skærm besøg kan guide og støtte fokuseret, kortere tid og oftere.	Overførselssagen i 2016	Implementering (yderlig implementering da teknologien er i drift)	2021
Velfærdsteknologier på handicapområdet	Implementering af forflytningsteknologier på botilbud på handicapområdet	BCH	2.406t.kr.	Øget livskvalitet hos borgerne grundet bedre forflytninger. Bedre fysisk arbejdsmiljø.	Overførselssagen i 2016	Implementering (yderlig implementering da teknologien er i drift)	2019
Bedre brug af hjælpemidler (Skylle-tørretoiletter, spiseteknologi)	Implementering af skylle-tørretoiletter på handicapområdet.	BCH	3.000t.kr.	Større selvhjulpethed over tid, færre konflikter og bedre hygiejne med færre gener til følge.	Overførselssagen i 2016	Implementering (yderlig implementering da teknologien er i drift)	2019
Omlægning af misbrugsområdet	Forløbsunderstøttende app til substitutionsbehandling.	BCV	1.900t.kr.	Giver borgerne en bedre støtte ved opstart og gennemførelse af substitutionsbehandling. Øger fastholdelse og gennemførelse.	Budgetaftalen for 2016	Implementering (yderlig implementering da teknologien er i drift)	2020
Elektroniske nøgler og kørebøger	Implementering af elektroniske nøglesystemer i kombination med elektroniske kørebøger.	BHj	5.684t.kr.	Øget sikkerhed om kring nøglehåndtering og mere fleksibel planlægning.	Overførselssagen i 2016	Implementering	2020
Forebyggende familieorienterede foranstaltninger	Pilotimplementering af digital platform og løsning til samarbejder og koordinering med familier og aktørerne omkring dem.	BBU	748t.kr.	Forbedret kommunikation.	Overførselssagen i 2018	Implementering	2020
Omstilling af kontaktpersonområdet	Database til fremsøgning af kontaktpersoner og match mellem kontaktperson og borgers behov.	BBU	677t.kr.	Bedre match af kontaktperson og borgers behov, samt støtte til de unge i hverdagsstruktur og egenmestring.	Overførselssagen i 2018	Implementering	2020
Velfærdsteknologier til sindslidende	Velfærdsteknologisk understøttelse af udflytning af borgere med sindslidelse til eget hjem, bl.a. Brøset	BCV	4.272t.kr.	Øget sikkerhed og trivsel for borgere og medarbejdere.	Overførselssagen 2015	Implementering	2021
Optimering af tidsanvendelsen på Socialforvaltningens tilbud, del: borgerrettet fokus	Mere effektiv tidsanvendelse på tilbud via fire delprojekter: Egentransport, Interaktive tavler, Sidemandoplæring og digitale kontanter.	Tværgående	3.500t.kr.	Større selvhjulpethed hos borgerne.	Overførselssagen i 2018	Implementering	2022
Forebyggelse af udsættelser gennem effektivisering af den boligsociale indsats	Velfærdsteknologiske investeringer til motivering og forebyggelse af udsættelser som understøttelse af boligrådgivning, mentorindsatser mm.	BCV	700t.kr.	Teknologien igangsættes efteråret 2019.	Overførselssagen i 2015	Implementering	Ikke påbegyndt